
Praktyczna nauka języka niemieckiego w Zespole Szkół im. Wojska Polskiego w 

Szprotawie 

 

W dniach 22, 23, 24 listopada 2016r. obchodziliśmy w naszej szkole Dni Świętego Marcina. Wszyscy 

uczniowie, rodzice, nauczyciele oraz Dyrekcja Zespołu Szkół w Szprotawie zaangażowali się w ten 

projekt edukacyjny, którego pomysłodawczynią była pani Nora Küchler – praktykanta z Uniwersytetu 

w Cottbus, studentka polsko – niemieckiej pracy socjalnej, odbywająca aktualnie 6miesięczną 

praktykę w naszej szkole w ramach projektu:„Polsko-Niemieckie Centra Kształcenia i Wymiany w 

Szprotawie i Sprembergu”.  

Uczniowie naszej szkoły przez cały tydzień wykonywali lampiony pod czujnym okiem pani Nory. W 

czasie lekcji języka niemieckiego, języka polskiego, religii, a także lekcji wychowawczych zapoznali się 

z legendą o Świętym Marcinie, a także z tradycjami obchodzenia tego święta w Niemczech i w Polsce. 

Nauczyli się też niemieckich piosenek, które towarzyszą dzieciom w Niemczech podczas korowodu z 

lampionami.  Ponadto rodzice naszych uczniów wspólnie z dziećmi przygotowali najróżniejsze rogaliki 

, którymi wszyscy dzieliliśmy się na przerwach kultywując tym samym tradycję Święte Świętego 

Marcina. 

Dnia 24. listopada o godzinie 16:00 rozpoczęliśmy podsumowanie projektu edukacyjnego „Dni 

Świętego Marcina”. Odbyła się premiera  polsko – niemieckiej sztuki teatralnej o Świętym Marcinie 

przygotowana przez uczniów klasy VA pod kierunkiem p. Kamili Kloc, p. Beaty Marciniak i p. Nory 

Küchler. Aktorzy dali z siebie wszystko, co zostało nagrodzone gromkimi brawami i słowami uznania 

p. Dyrektor Alicji Wojtowicz. Po przedstawieniu wszyscy: uczniowie, rodzice, nauczyciele ustawili się 

do wspólnego korowodu z lampionami ulicami przy szkole. Wszystkim dopisywały wspaniałe humory 

i nucąc piosenkę pt. „Laterne, Laterne” szli dzielnie oświetlając sobie drogę. Po korowodzie 

spotkaliśmy się przy wspólnym ognisku, gdzie kolejny już raz podzieliliśmy się rogalikami i 

skosztowaliśmy niemieckiego, gorącego napoju „Kinderponsch”. Atmosfera spotkania była tak ciepła, 

że ciężko było nam się rozstać, pomimo chłodnego wieczoru… 

Koordynatorami projektu byli pani Kamila Kloc i pan Jakub Boryna z Centrum Kształcenia i Wymiany 

w Szprotawie.  

Bardzo dziękujemy wszystkim rodzicom uczniom za zaangażowanie w projekt i wsparcie. Bez tego nie 

wyszłoby to tak wspaniale. 

Informacji dla osób zainteresowanych udziela koordynator projektu „Polsko-Niemieckie Centra 

Kształcenia i Wymiany w Szprotawie i Sprembergu” Jakub Boryna, ul. Krasińskiego 23, 67-300 

Szprotawa, www.ckiwszprotawa.eu, tel. (00 48) 68 414 53 56, e-mail: centrum@ckiwszprotawa.eu 
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